

BILAN CONSOLIDE - ACTIF - PASSIF

Désignation entité : SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS
 Numéro d'identification : 0200073X

Exercice clos le : 31-12-2022
 Durée (en mois) : 12

BILAN CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2022

ACTIF	Note	EXERCICE au 31/12/ N			EXERCICE au 31/12/N-1
		BRUT	AMORT et PROV	NET	NET
Immobilisations incorporelles					
Ecart d'acquisition					
Autres immobilisations incorporelles		1 894 603 516	1 891 105 197	3 498 319	1 458 345
Immobilisations corporelles(1) et (2)		34 119 473 728	19 288 011 600	14 831 462 128	12 141 183 313
(1) dont immeuble de placement en Net...../.....					
(2) dont location acquisition en Net...../.....					
Avances et acomptes versés sur immobilisations					
Immobilisations financières					
Titres mis en équivalence					
Participations et créances rattachées		161 720 405	161 720 405	0	0
Prêts et autres immobilisations financières		366 208 332	0	366 208 332	360 287 864
Actifs d'impôts différés		1 069 000 532	0	1 069 000 532	760 340 718
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		37 611 006 513	21 340 837 202	16 270 169 311	13 263 270 240
Stocks		79 756 423 301	1 293 313 220	78 463 110 081	60 731 020 906
Créances et emplois assimilés					
Clients		28 485 543 096	1 394 237 836	27 091 305 260	18 636 667 332
Autres créances		2 700 811 764	1 482 517 016	1 218 294 748	852 306 718
TOTAL ACTIF CIRCULANT		110 942 778 161	4 170 068 072	106 772 710 08	80 219 994 956
TOTAL TRESORERIE - ACTIF		21 400 820 308	0	21 400 820 308	5 763 873 612
TOTAL GENERAL		169 954 604 982	25 510 905 274	144 443 699 70	99 247 138 808

PASSIF	Note	EXERCICE AU 31/12/N	EXERCICE au 31/12/ N-1
		NET	NET
Capital		4 488 750 000	4 488 750 000
Primes et réserves consolidées		5 844 963 077	4 985 581 403
Ecarts de conversion			
Résultat net (part de l'entité consolidante)		11 331 559 237	10 747 776 452
Autres capitaux propres			
Part de l'entité consolidante		21 665 272 314	20 222 107 856
Part des minoritaires		747 640 050	955 417 458
TOTAL CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		22 412 912 365	21 177 525 313
Emprunts et dettes financières		9 350 000	8 300 000
Dettes de location acquisition			
Provisions pour risques et charges		1 442 364 400	1 415 583 309
Passifs d'impôts différés		0	0
TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		1 451 714 400	1 423 883 309
TOTAL RESSOURCES STABLES		23 864 626 765	22 601 408 622
Fournisseurs et comptes rattachés		109 631 457 891	65 990 969 172
Autres dettes		10 947 615 053	10 654 761 014
TOTAL PASSIF CIRCULANT		120 579 072 944	76 645 730 186
TOTAL TRESORERIE-PASSIF		0	0
TOTAL GENERAL		144 443 699 708	99 247 138 808

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2022 ET TABLEAU CONSOLIDE DE FLUX DE TRESORERIE AU 31 DECEMBRE 2022

LIBELLES	Note	EXERCICE AU 31/12/ N	EXERCICE AU 31/12/ N-1
		NET	NET
Ventes de marchandises	+	359 074 683 355	190 709 679 156
Ventes de produits fabriqués	+	-736 516 733	3 828 859 507
Travaux, services vendus	+	0	0
Produits accessoires	+	233 373 782	1 196 098 664
Chiffre d'affaires		358 571 540 404	195 734 637 327
Autres produits d'exploitation	+	0	0
Achats consommés	-	-322 024 698 987	-162 079 940 171
Services extérieurs	-	-11 189 608 074	-9 629 021 308
Impôts et taxes	-	-2 590 510 929	-1 167 449 272
Autres charges	-	-903 668 953	-1 790 832 982
Valeur ajoutée		21 863 053 461	21 067 393 594
Charges de personnel	-	-6 019 068 289	-5 808 391 513
Excédent brut d'exploitation		15 843 985 172	15 259 002 081
Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	+	297 889 198	164 394 752
Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations	-	-2 398 210 271	-2 114 712 194
Résultat d'exploitation (A)		13 743 664 099	13 308 684 639
Produits financiers	+	153 838 263	86 072 210
Charges financières	-	-324 765 858	-288 315 583
Résultat financier (B)		-170 927 595	-202 243 373
Résultat des activités ordinaires (C = A + B)		13 572 736 504	13 106 441 266
Produits HAO	+	-1 772 473	0
Charges HAO	-	0	10 720 340
Résultat hors activités ordinaires (D)		-1 772 473	10 720 340
Résultat avant impôts (E = C + D)		13 570 964 031	13 117 161 606
Impôts exigibles sur résultats	+	-3 217 602 734	-2 902 960 140
Impôts différés	+/-	1 069 000 532	760 340 718
Résultat net des entités intégrées		11 422 361 830	10 974 542 184
Part dans les résultats nets des entités mises en équivalence			
Résultat net de l'ensemble consolidé		11 422 361 830	10 974 542 184
Part des minoritaires		90 802 593	226 765 732
Part de l'entité consolidante		11 331 559 237	10 747 776 452
Résultat de base par action			
Résultat dilué par action			

LIBELLES	Note	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Trésorerie nette au 1er janvier	A	5 763 873 612	4 192 022 980
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles			
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)		13 524 455 376	12 914 139 286
- Variation des stocks		-17 732 089 175	-22 850 319 632
- Variation des créances et emplois assimilés [1]		-8 820 625 958	661 820 296
+ Variation du passif circulant [1]		43 933 342 758	24 199 466 652
Variation du BF lié aux activités		17 380 627 625	2 010 967 316
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements	B	30 905 083 001	14 925 106 602
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles		-3 206 638	-1 877 670
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles		-4 721 238 639	-3 151 894 178
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières		-16 910 000	-16 904 280
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-1 772 473	10 720 340
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières		10 989 532	1 150 000
- Incidence des variations de périmètre			76 869 161
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	C	-4 732 138 218	-3 081 936 627
+ Augmentations de capital par apports nouveaux			
- Distribution de dividendes		-10 537 048 086	-10 271 319 343
+ Emprunts			
+ Autres dettes financières		1 050 000	0
- Remboursements des emprunts et autres dettes financières			
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	D	-10 535 998 086	-10 271 319 343
Variation de la trésorerie de la période (E = B+C+D)	E	15 636 946 696	1 571 850 632
Trésorerie nette au 31 Décembre (F = A+E)			
Contrôle : Trésorerie actif N - Trésorerie passif N =	F	21 400 820 308	5 763 873 612
+/- Incidence des variations de cours des devises	G		
Variation de la trésorerie nette (H = E - G)	H		

[1] à l'exclusion des variations liées aux dettes et créances rattachées aux flux provenant des activités d'investissement (acquisitions ou cessions d'immobilisations) et ceux provenant des activités de financement.
 [2] Il s'agit des entrées/sorties de minoritaires à l'occasion d'une prise ou d'une perte de contrôle. On retient le prix d'achat ou de vente ou de vente augmenté ou diminué de la trésorerie acquise ou versée - à détailler dans les Notes annexes.
 [3] Différences de changes sur la conversion des soldes de trésorerie début N et fin N des entités intégrées différences dans l'année sur la trésorerie entre un cours moyen et le cours de clôture.